
ORA Landdrostambt Zutphen – Toegangsnummer 0217 – Inventarisnummer 868 
Protocol van contentieuze en voluntaire akten  
Richterambt Hengelo - Periode 1733 

 

1 juli 2011 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
  - 1 -   
  Bewerking: ©  Marian Kruijt 
  Corrector:  Alice Garritsen 
 

Index - De akten zijn te vinden op http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/sets/72157622656514166/ 
 

Foto Datum Voornaam Tussen Achternaam Boerderij- of 
veldnaam 

Overige informatie 

1      omslag 
2 03-01-1733 Aaron  Exalto D’Almaras  righter (deze naam wordt in de index niet 

steeds herhaald) 
  Theodorus 

Marcus 
 Exalto D’Almaras  dr., gerigtsman 

  Harmen  Hesselink  gerigtsman 
  Berent  Lubberts   
  Henrik  Winkelman  op Cleijn Lenderink, stiefvader van 

Berent 
  Berent  Grote Holte   
  Arent  Massink  momber 
  Berent  Dunsborg  momber 
  Reijntjen  Mennink  a.s. vrouw van Berent Lubberts 
  Henrik  Mennink  vader van Reijntjen 
  Fenneken  Nieuwlaer  moeder van Reijntjen 
  Otto  Mennink  broer van Reijntjen 
  Steven  Onstenk  zwager van Reijntjen 
  Aeltjen  Mennink  vrouw van Steven 
4 06-01-1733 Daniel  Onstenk   

http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/sets/72157622656514166/


ORA Landdrostambt Zutphen – Toegangsnummer 0217 – Inventarisnummer 868 
Protocol van contentieuze en voluntaire akten  
Richterambt Hengelo - Periode 1733 

 

1 juli 2011 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
  - 2 -   
  Bewerking: ©  Marian Kruijt 
  Corrector:  Alice Garritsen 
 

 
Foto Datum Voornaam Tussen Achternaam Boerderij- of 

veldnaam 
Overige informatie 

4 06-01-1733 T.M.  Exalto D’Almaras  dr., gerigtsman 
  Jan  Tilborgh  junior, gerigtsman 
  Berentjen  Memelink   
  Garrit    op Alstedenhoff, overleden man van 

Berentjen 
  Daniel  Onstenk  assistent, momber 
  Teunis  Gerrits  overleden zoon van Berentjen en Garrit 
  Janna    kind van Teunis 
  Henrik    kind van Teunis 
4 08-01-1733 Jan  Maalderink  junior  
5 08-01-1733   Wentholt  secretaris 
    Reijndsen  weduwe 
5 08-01-1733 Henrik  Starink   
    Geltink   
5 09-01-1733 Michiel  Daris   
5 22-01-1733 Reijnd  Eggink  gerigtsman 
  Garrit  Woers  gerigtsman 
  Grietjen  Sarink   
  Arent van Til  overleden man van Grietjen 
  Daniel  Onstenk  assistent, momber van Grietjen 
  Berent  Lieferink  a.s. man van Grietjen 
  Elsken van Til  onmundig kind van Grietjen en Arent 
  Janna van Til  onmundig kind van Grietjen en Arent 



ORA Landdrostambt Zutphen – Toegangsnummer 0217 – Inventarisnummer 868 
Protocol van contentieuze en voluntaire akten  
Richterambt Hengelo - Periode 1733 

 

1 juli 2011 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
  - 3 -   
  Bewerking: ©  Marian Kruijt 
  Corrector:  Alice Garritsen 
 

 
Foto Datum Voornaam Tussen Achternaam Boerderij- of 

veldnaam 
Overige informatie 

6  Wolter  Eggink  momber van Elsken en Janna 
  Jacob  Wassink  momber van Elsken en Janna 
  Jan    op Dekkerscamp 
6 23-01-1733 Arnoldus 

Johannes 
van Staveren  gerigtsman 

  T.M.  Exalto D’Almaras  dr., gerigtsman 
  Michiel  Daris  gerigtsman 
  Henrica  Romphius  juffer 
  Lenert van Eerden  assistent, momber van Henrica 
  Henricus  Eggink  neef van Henrica 
  Theodorus  Romphius  overleden vader van Henrica 
  Evalina  Eggink  nicht van Henrica, zuster van Henricus 
      hof buiten de Manspoort 
    Hekkinks  dr. 
    Flotmavile  gewesen Franse praedicant 



ORA Landdrostambt Zutphen – Toegangsnummer 0217 – Inventarisnummer 868 
Protocol van contentieuze en voluntaire akten  
Richterambt Hengelo - Periode 1733 

 

1 juli 2011 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
  - 4 -   
  Bewerking: ©  Marian Kruijt 
  Corrector:  Alice Garritsen 
 

 
Foto Datum Voornaam Tussen Achternaam Boerderij- of 

veldnaam 
Overige informatie 

7 24-01-1733 Grietjen  Sarinks Hontshegge, Sarink  
 Staat van 

Inventaris 
Arent van Til  op Sarink, overleden man van Grietjen 

9  Jan  Maelderink  junior 
  Jan  Kleijn Bruijnderink   
  Harmen  Cleijn Vorme   
  Jan  Pasman   
  Berent  Esselenbroek   
  Berent  Burriscamp   
  Derk  Jaspers   
  Derk  Dekkers  tot Baek 
  Evert     
  Marten  Vogelink   
    Hietcamp   
  Jan  Maelderink  den olden 
    Plante  chirurgijn 
  Evert  Maelderink   
  Lubbert  Onstenk   
  Henrik    knegt 
  Wolter     
  Jan    op Hiekink 
  Jan  Broek   



ORA Landdrostambt Zutphen – Toegangsnummer 0217 – Inventarisnummer 868 
Protocol van contentieuze en voluntaire akten  
Richterambt Hengelo - Periode 1733 

 

1 juli 2011 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
  - 5 -   
  Bewerking: ©  Marian Kruijt 
  Corrector:  Alice Garritsen 
 

 
Foto Datum Voornaam Tussen Achternaam Boerderij- of 

veldnaam 
Overige informatie 

10  Jan  Sarink  onmundige broer van Grietjen 
  Willem  Vokkink   
  P.Jac.  Snethlage  praedicant, overleden 
 24-01-1733 Jacob van Vugt  meester, gerigtsman 
  Arent  Buijnk  gerigtsman 
  Berent  Lijferink  a.s. man van Grietjen Sarinks 
  Elsken van Til  onmundig kind van Grietjen en Arent 
  Janna van Til  onmundig kind van Grietjen en Arent 
  Berent  van Til  oom van Elsken en Janna 
  Jan  Berents  oom van Elsken en Janna 
  Wolter  Eggink  momber van Elsken en Janna 
  Jacob  Wassink  momber van Elsken en Janna 
11  T.M.  Exalto D’Almaras  dr., gerigtsman 
  Henrik  Lijferink  vader van Berent Lijferink 
  Garritjen  Weenk  moeder van Berent Lijferink 
  Jan  Lieferink  broer van Berent Lijferink 
  Grietjen  Neerlaer  vrouw van Jan Lieferink 
  Harmen  Broijl  zwager 
  Derk  Esvelt  oom van Grietjen Sarinks, assistent 
  Fenneken  Emsbroek  moeije 
  Garrit van Til  neef 



ORA Landdrostambt Zutphen – Toegangsnummer 0217 – Inventarisnummer 868 
Protocol van contentieuze en voluntaire akten  
Richterambt Hengelo - Periode 1733 

 

1 juli 2011 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
  - 6 -   
  Bewerking: ©  Marian Kruijt 
  Corrector:  Alice Garritsen 
 

 
Foto Datum Voornaam Tussen Achternaam Boerderij- of 

veldnaam 
Overige informatie 

12 29-01-1733 Derk  Wassink  gerigtsbode (deze naam wordt in de 
index niet steeds herhaald) 

  Henrik  Maelderink  gesworen peijler van de paghters der 
gebrande wateren 

  Jan  van Til   
  Derk  Jaspers   
  Jan Casper  Dietsen   
  Evert  Maelderink  op den Ringelenbarg 
12 29-01-1733 Gerrit  Nieuwhuijs  gerigtsman 
  Garrit  Meijer  gerigtsman 
  Henrik  Starink Cleijne Geltink  
  Jan  Jansen  bouwman op Geltink 
  Gerritjen  Schooltink  vrouw van Jan 
13 02-02-1733 Daniel  Onstenk  gerigtsman 
  Berent  Jotink  gerigtsman 
  Philip  Wels   
  Anna Margrieta  Borgart  vrouw van Philip 
  Gerrit  Averkamp   
  Aeltjen  Gotinks  vrouw van Gerrit 
    Cleijne Celle  momber 
    Cleijne Wassink  momber 
  Rijkelt  Wentink   
13 02-02-1733 Harmen  Rocell  wonende in Vierakker op ‘t Spikker 
    Sloot  burgemeester 
  Teunis  Jansen  op Swierplaetse 



ORA Landdrostambt Zutphen – Toegangsnummer 0217 – Inventarisnummer 868 
Protocol van contentieuze en voluntaire akten  
Richterambt Hengelo - Periode 1733 

 

1 juli 2011 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
  - 7 -   
  Bewerking: ©  Marian Kruijt 
  Corrector:  Alice Garritsen 
 

 
Foto Datum Voornaam Tussen Achternaam Boerderij- of 

veldnaam 
Overige informatie 

14 04-02-1733 Theodorus 
Marcus 

 Exalto D’Almaras  dr., gerigtsman 

  Jan  Maelderink  senior, gerigtsman 
  Berentjen  Memelink   
  Garrit    op Alstedenhoff, overleden man van 

Berentjen 
  Daniel  Onstenk  assistent, momber 
  Teunis  Garrits  overleden zoon van Berentjen en Garrit 
  Janna    kind van Teunis 
  Henrik    kind van Teunis 
14 06-02-1733 Jan  Maelderink  junior 
 memorie Philippus  Wels  hospes aan de Varseler Stege 
15  Jan  Willemsen   
15 09-02-1733 T.M.  Exalto D’Almaras  J.U.D., gerigtsman 
  Jan  Coops   gerigtsman 
  Frederik  Donk Doust (Bhaer en 

Lhatum) 
 

  Aeltjen   Eggink  vrouw van Frederik 
  Hend.  Wolters  woonachtigh tot Angerloor 
16  Hend. van Middaghten   
   van der Heijden  heeren 



ORA Landdrostambt Zutphen – Toegangsnummer 0217 – Inventarisnummer 868 
Protocol van contentieuze en voluntaire akten  
Richterambt Hengelo - Periode 1733 

 

1 juli 2011 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
  - 8 -   
  Bewerking: ©  Marian Kruijt 
  Corrector:  Alice Garritsen 
 

 
Foto Datum Voornaam Tussen Achternaam Boerderij- of 

veldnaam 
Overige informatie 

16 23-02-1733 Theodorus 
Marcus 

 Exalto D’Almaras  dr., gerigtsman 

  Henrik  Starink   gerigtsman 
  Jan  Wansink Dimmendaals 

Holtenslagh,  
Sijbelink Slagh 
(Zelhm), Bannink 
Blek, Vockink Bosche 

op Cleijne Geltink 

  Gerritjen  Schooltink  vrouw van Jan 
  Tunnis  Hammink  momber  
  Harmen  Mentink  momber  
  Gerrit  Geltink  overleden eerdere man van Gerritjen 
  Nelleken  Geltink  kind van Gerritjen en Gerrit 
  Henrica  Geltink  kind van Gerritjen en Gerrit 
17 20-05-1734 Jan  Tilborg  junior (in de marge) 
17 02-03-1733   Rouwenhorst  contrarolleur, gerigtsman 
  Theodorus 

Marcus 
 Exalto D’Almaras  dr., gerigtsman 

  Reijnder van Rees  meester timmerman tot Doesborgh, borge 
  Metjen  Engberts  jong geboren kind van 
  Jan    op de Coppele  



ORA Landdrostambt Zutphen – Toegangsnummer 0217 – Inventarisnummer 868 
Protocol van contentieuze en voluntaire akten  
Richterambt Hengelo - Periode 1733 

 

1 juli 2011 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
  - 9 -   
  Bewerking: ©  Marian Kruijt 
  Corrector:  Alice Garritsen 
 

 
Foto Datum Voornaam Tussen Achternaam Boerderij- of 

veldnaam 
Overige informatie 

17 03-03-1733 D. Jan  Rouwenhorst  gerigtsman 
  Henrik  Mentink  gerigtsman 
  Anneken  Ketgerink   
  Henrik  Donderwinkel  op Ellerdink, overleden man van 

Anneken 
  Gerrit  Ketgerink  op Antink, broer van Anneken, assistent  
  Jan  Reijndsen   
  Aeltjen  Fransen  vrouw van Jan 
  Berentjen  Reijndsen  zuster van Jan 
  Garrit  Gijlink  man van Berentjen 
  Jan Caspers  Disseraat   
  Reijndjen  Donderwinkel  vrouw van Jan Caspers 
  Berent  Donderwinkel  assistent 
  Harmen  Leemcuijl   
  Geertjen  Donderwinkel  vrouw van Harmen 
  Triene  Donderwinkel   
  Harmen  Derksen  man van Triene 
  Janna  Donderwinkel   



ORA Landdrostambt Zutphen – Toegangsnummer 0217 – Inventarisnummer 868 
Protocol van contentieuze en voluntaire akten  
Richterambt Hengelo - Periode 1733 

 

1 juli 2011 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
  - 10 -   
  Bewerking: ©  Marian Kruijt 
  Corrector:  Alice Garritsen 
 

 
Foto Datum Voornaam Tussen Achternaam Boerderij- of 

veldnaam 
Overige informatie 

18 17-03-1733 
24-03-1733 

Theodorus 
Marcus 

 Exalto D’Almaras  dr., gerigtsman 

  Willem  Ronneboom  gerigtsman 
  Daniel  Onstenk  gerigtsman 
  Henrik  Mennink   
  Fenneken  Nieuwlaer  vrouw van Henrik 
19  Berent  Lubberts  schoonzoon van Henrik en Fenneken 
  Reijndjen  Menninks  dochter van Henrik en Fenneken, vrouw 

van Berent 
19 18-03-1733 Hans Jurrien  Vedderink  schoolmeester tot Zelhm, gerigtsman 
  Harmen  Roeterink  gerigtsman 
  Gerrit  Luijkink Sluijtersland op 

Lenderinkcamp, 
Muesebeke, Stendert, 
Broijlercamp,  
’t Broijl, 

op Groot Regelink 

  Dersken  Boenink  vrouw van Gerrit 
  Janna  Aldercamps  zuster van Gerrit 
  Tunnis  Stompis  overleden man van Janna  
20  Willem  Luijkink  stiefvader van Janna 
  Harmen  Roeterink  momber van de kinderen van Janna en 

Tunnis 
  Lubbert  Onstenk  momber van de kinderen van Janna en 

Tunnis 
21 20-03-1733 Reijnd  Eggink   



ORA Landdrostambt Zutphen – Toegangsnummer 0217 – Inventarisnummer 868 
Protocol van contentieuze en voluntaire akten  
Richterambt Hengelo - Periode 1733 

 

1 juli 2011 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
  - 11 -   
  Bewerking: ©  Marian Kruijt 
  Corrector:  Alice Garritsen 
 

 
Foto Datum Voornaam Tussen Achternaam Boerderij- of 

veldnaam 
Overige informatie 

21 20-03-1733 Evert  Maelderink  op den Ringelenbargh 
21 28-03-1733 Jan  Vrijmoet   
  Jan  Maelderink  junior 
22 08-04-1733   Eggink   
    Pelgrum   
22 10-04-1733   Sloet  mevrouw 
  Jan  Maelderink   
22 10-04-1733 Teunis  Hammink  gerigtsman  
  Tomis  Branderhorst  gerigtsman 
  Teunis  Resink  gerigtsman 
  Jan   Rodentoornshoff, 

Nieuwenhoff, 
Rondencamp, 
Heijsterhofjen, 
Nieuwenhoff 

op Cleijne Sessink 

  Anna  Teunissen  vrouw van Jan 
  Gerrit  Henriks   
  Grietjen  Wessels  vrouw van Gerrit 



ORA Landdrostambt Zutphen – Toegangsnummer 0217 – Inventarisnummer 868 
Protocol van contentieuze en voluntaire akten  
Richterambt Hengelo - Periode 1733 

 

1 juli 2011 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
  - 12 -   
  Bewerking: ©  Marian Kruijt 
  Corrector:  Alice Garritsen 
 

 
Foto Datum Voornaam Tussen Achternaam Boerderij- of 

veldnaam 
Overige informatie 

23 18-04-1733 Berent  Ensink  gerigtsman 
  Arent  Bannink  op de Haer, gerigtsman 
  Berent  Olthoff   
  Reijnd  Olthoff  broer van Berent, assistent 
  Janna  Olthoff  zuster van Berent, assistent 
  Albert  Mennink  zwager van Berent 
  Ders  Olthoff  vrouw van Albert, zuster van Berent 
  Jan  Menink   
  Willemken  Stenderinks  a.s. vrouw van Berent 
  Gerrit  Jansen  op Stenderink, vader van Willemken 
  Meijntjen  Menninks  moeder van Willemken 
  Geertjen    zuster van Willemken 
  Teunis  Stenderink  oom van Willemken 
  Jan    op de Coppele 
  Wander  Mennink  op Lomansplaetse 



ORA Landdrostambt Zutphen – Toegangsnummer 0217 – Inventarisnummer 868 
Protocol van contentieuze en voluntaire akten  
Richterambt Hengelo - Periode 1733 

 

1 juli 2011 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
  - 13 -   
  Bewerking: ©  Marian Kruijt 
  Corrector:  Alice Garritsen 
 

 
Foto Datum Voornaam Tussen Achternaam Boerderij- of 

veldnaam 
Overige informatie 

24 18-04-1733 Henrik  Pijper  gerigtsman 
  Gerrit  Woers  gerigtsman 
  Derk  Wassink   
  Jan  Maelderink  senior, assistent 
  Henrik  Maelderink  assistent 
  Gerritjen  Boevink  a.s. vrouw van Derk 
  Teunis  Aerink  overleden man van Gerritjen 
  Grietjen  Jacobs  moeder van Gerritjen, assistent 
25  Jan  Boevink  overleden man van Grietjen 
  Geertruijd  Boevink  zus van Gerritjen 
  Theodorus 

Marcus 
 Exalto D’Almaras  dr., volmaghtiger 

25 18-04-1733 
20-04-1733 

Theodorus 
Marcus 

 Exalto D’Almaras  dr., gerigtsman 

  Gerrit  Nieuwhuijs  gerigtsman 
  Anna Christina  Beukers Rondencamp. 

Warninkmaethe, 
Remelsbulte 

 

26  Berent  Tillers  overleden man van Anna Christina 
  Christiaen  Goedgeluk  a.s. man van Anna Christina 
  Henrik  Tillers  onmundig kind van Anna Christina en 

Berent 
  Wessel  Tillers  onmundig kind van Anna Christina en 

Berent 



ORA Landdrostambt Zutphen – Toegangsnummer 0217 – Inventarisnummer 868 
Protocol van contentieuze en voluntaire akten  
Richterambt Hengelo - Periode 1733 

 

1 juli 2011 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
  - 14 -   
  Bewerking: ©  Marian Kruijt 
  Corrector:  Alice Garritsen 
 

 
Foto Datum Voornaam Tussen Achternaam Boerderij- of 

veldnaam 
Overige informatie 

  Wijnelt  Tillers  onmundig kind van Anna Christina en 
Berent 

  Henrik  Tillers  oom, momber 
  Wijnelt  Lansink  momber 
26 20-04-1733 Jan van Tilborgh  gerigtsman 
28 25-04-1733 Laurens  Grothe  gerigtsman 
  Theodorus 

Marcus 
 Exalto D’Almaras  dr., gerigtsman 

  Berentjen  Jansen   
  Frerik  Jansen  op Wassink, overleden man van 

Berentjen 
  Derk    bouwman op Cleijne Wassink, assistent 
  Jacob  Freriksen  bouwman op Wassink, zoon van 

Berentjen en Frerik 
  Willemken  Egginks  a.s. vrouw van Jacob 
  Evert  Antink  zwager van Jacob 
  Engeltjen  Freriksen  vrouw van Evert 
  Derk  Leushoff  zwager van Jacob 
  Eva  Freriksen  vrouw van Derk 
30  Harmen  Hiekink   
  Henrik  Coecamp   
  Jenneken  Hiekinks  vrouw van Harmen 
  Teunisken ten Holte  moeder van Willemken 
  Aelbert  Eggink  broer van Willemken 
  Hilleken  Egginks  zuster van Willemken 



ORA Landdrostambt Zutphen – Toegangsnummer 0217 – Inventarisnummer 868 
Protocol van contentieuze en voluntaire akten  
Richterambt Hengelo - Periode 1733 

 

1 juli 2011 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
  - 15 -   
  Bewerking: ©  Marian Kruijt 
  Corrector:  Alice Garritsen 
 

 
Foto Datum Voornaam Tussen Achternaam Boerderij- of 

veldnaam 
Overige informatie 

  Trijntjen  Egginks  zuster van Willemken 
  Wolter  Eggink  oom van Willemken 
  Berent ten Holte  oom van Willemken 
  Harmen  Gotink  oom van Willemken 
  Dersken ten Holte  moeij van Willemken 
31 30-04-1733   Assinks  weduwe tot Zutphen 
  Anna  Vogelink   
31 08-05-1733 Theodorus  Spaen  gerigtsman 
  Theodorus 

Marcus 
 Exalto D’Almaras  dr., gerigtsman 

  Teunis  Hammink  op den Keijenborgh 
  Aeltjen  Campermans  vrouw van Teunis 
32 13-05-1733 Jan  Gotink  gerigtsman 
  Harmen    op Grote Celle, gerigtsman 
  T.M.  Exalto D’Almaras  dr. 
  Derk Joost  Wentholt  burgemeester der stad Lochem 
  Jan  Geltink   
33 20-05-1733 Theodorus 

Marcus 
 Exalto D’Almaras  dr., gerigtsman 

  O.P.  Hoevel  dr., volmagtiger 
  G.W. van der Heijden  erffmarkenrighter  
  Daniel  Onsteijn / Onstenk   
34 26-05-1733 Henrik  Enserink   
  Harmen  Enserink  broer van Henrik 



ORA Landdrostambt Zutphen – Toegangsnummer 0217 – Inventarisnummer 868 
Protocol van contentieuze en voluntaire akten  
Richterambt Hengelo - Periode 1733 

 

1 juli 2011 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
  - 16 -   
  Bewerking: ©  Marian Kruijt 
  Corrector:  Alice Garritsen 
 

 
Foto Datum Voornaam Tussen Achternaam Boerderij- of 

veldnaam 
Overige informatie 

34 26-05-1733 Theodorus 
Marcus 

 Exalto D’Almaras  dr., gerigtsman 

  Jan  Wolsink  gerigtsman 
  Teunis  Resink  borge 
  Jan  Lansink  borge 
    Cleijne Nijsink   
  Christiaen  Goetgeluk   
34 27-05-1733 Frerik Jansen  Agtercamp  Loomanscamp  
  Geesken  Derksen  overleden vrouw van Frerik 
  Trientjen  Hemminks  a.s. vrouw van Frerik 
  Henrik  Frericksen  onmundig kind van Frerik en Geesken 
  Janna  Frericksen  onmundig kind van Frerik en Geesken 
  Derk  Frericksen  onmundig kind van Frerik en Geesken 
  Gerrit    op den Elencamp, momber 
  Harmen    op ’t Broijl, momber 
 31-05-1733 Jacob van Vugt  meester, gerigtsman 
  Jan  Horstink  gerigtsman 
36 31-05-1733 Teunis  Roelofs   
 staat van 

inventaris 
Gerrit    knegt 

  Jan  Lansink   
  Michiel  Daris   
    Pelgrum   
    Wilbrink  landheer 
  Willem  Eggink   



ORA Landdrostambt Zutphen – Toegangsnummer 0217 – Inventarisnummer 868 
Protocol van contentieuze en voluntaire akten  
Richterambt Hengelo - Periode 1733 

 

1 juli 2011 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
  - 17 -   
  Bewerking: ©  Marian Kruijt 
  Corrector:  Alice Garritsen 
 

Foto Datum Voornaam Tussen Achternaam Boerderij- of 
veldnaam 

Overige informatie 

   van Hasselt  ketelaar 
  Henrik  Starink   
  Derk ten Pae   
  Geesken    kind van Geesken uit eerder huwelijk, 

oudste dochter, nu wees 
  Jan  Horstink   
37  Joanna    ’t andere meijsjen 
 31-05-1733 Marten  Rosegaerde   
38 02-06-1733 Jacob van Vugt  gerigtsman 
  Jan  Helmis  gerigtsman 
  Jan  Lansink   
  Harmken  Jansen  overleden vrouw van Jan 
  Gerritjen  Wolsink  a.s. vrouw van Jan 
  Jan  Lansink  onmundig kind van Jan en Harmken 
  Lucas  Lansink  onmundig kind van Jan en Harmken 
  Stijntjen  Lansink  onmundig kind van Jan en Harmken 
  Henrik  Maelderink  momber 
  Michiel  Daris  momber 
 03-06-1733 Jan  Wolsink  gerigtsman 
  Garrit  Jansen  oom en bloetmomber  
39 04-06-1733 Gerrit    op Mullinkhof, gerigtsman 
  Derk  Wassink  gerigtsman 
  Theodorus 

Marcus 
 Exalto D’Almaras  dr. 

  Derk Joost  Wentholt  burgemeester der stad Lochem 
  Jan  Geltink   



ORA Landdrostambt Zutphen – Toegangsnummer 0217 – Inventarisnummer 868 
Protocol van contentieuze en voluntaire akten  
Richterambt Hengelo - Periode 1733 

 

1 juli 2011 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
  - 18 -   
  Bewerking: ©  Marian Kruijt 
  Corrector:  Alice Garritsen 
 

 
Foto Datum Voornaam Tussen Achternaam Boerderij- of 

veldnaam 
Overige informatie 

40 26-06-1733 Derk Jan  Rouwenhorst  gerigtsman 
  Th. M.  Exalto D’Almaras  dr., gerigtsman 
  Willem  Plante  momber 
  Jan  Lansink  momber 
  Lucas de Gier  overleden, vier kinderen van 
  Berent de Gier   
  Jan  Florije   
  Marie van Kessel  erflater 
40 08-07-1733 Derk Jan  Rouwenhorst  contrarolleur, gerigtsman 
  Theodorus 

Marcus 
 Exalto D’Almaras  dr.,gerigtsman 

  Reijnd  Bleumink   
  Janna  Vockink  overleden vrouw van Reijnd 
  Anneken  Ketgerink  a.s. vrouw van Reijnd 
  Henrik  Ellerdink  overleden man van Anneken 
  Swier    onmundig kind van Anneken en Henrik 
  Wessel    op Veldercamp, momber 
  Jan  Lansink  momber 
40 12-07-1733  de Fumal Keijenborgh, 

Bultenslagh 
capiteijn 

40 24-07-1733   Swaen  weduwe, aan de bouwman op ‘t Winkel 
41 25-07-1733     weduwe op Haaijkink 
  Gerrit    vrouw van, op Cleijne Haaijkink 



ORA Landdrostambt Zutphen – Toegangsnummer 0217 – Inventarisnummer 868 
Protocol van contentieuze en voluntaire akten  
Richterambt Hengelo - Periode 1733 

 

1 juli 2011 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
  - 19 -   
  Bewerking: ©  Marian Kruijt 
  Corrector:  Alice Garritsen 
 

 
Foto Datum Voornaam Tussen Achternaam Boerderij- of 

veldnaam 
Overige informatie 

41 14-08-1733 Jacob van Vugt  gerigtsman 
  Steven  Onstenk  gerigtsman 
  Henrik    op den Kempel 
  Jenneken  Jansen  a.s. vrouw van Henrik 
  Geule  Jansen  overleden vrouw van Henrik 
  Jan    onmundig kind van Henrik en Geule 
  Teunis    onmundig kind van Henrik en Geule 
  Stijne    onmundig kind van Henrik en Geule 
  Harmen    onmundig kind van Henrik en Geule 
  Henrik    onmundig 
  Harmen    op ’t Broijl, momber 
  Jan  Menink  momber 
41 24-08-1733 Theodorus 

Marcus 
 Exalto D’Almaras  dr., gerigtsman 

  Jan  Oldenboom  gerigtsman 
  Aegtjen  Verhauve  momber en voogdesse 
  Teunis  Garritsen  overleden man van Aegtjen 
  Daniel  Onstenk  assistent 
  Fijken  Teunissen  onmundig kind van Aegtjen en Teunis 
  Janna  Teunissen  onmundig kind van Aegtjen en Teunis 
  Jenneken  Teunissen  onmundig kind van Aegtjen en Teunis 
  Margareta  Teunissen  onmundig kind van Aegtjen en Teunis 
  Henrik  Teunissen  onmundig kind van Aegtjen en Teunis 
  Garrit    op Alstedenhoff, overleden vader van 

Teunis 



ORA Landdrostambt Zutphen – Toegangsnummer 0217 – Inventarisnummer 868 
Protocol van contentieuze en voluntaire akten  
Richterambt Hengelo - Periode 1733 

 

1 juli 2011 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
  - 20 -   
  Bewerking: ©  Marian Kruijt 
  Corrector:  Alice Garritsen 
 

 
Foto Datum Voornaam Tussen Achternaam Boerderij- of 

veldnaam 
Overige informatie 

  Berentjen    op Alstedenhoff 
  Evert    zwager van Aegtjen, in Drempt wonende 
  Trijne    vrouw van Evert 
42 26-08-1733 Derk Jan  Rouwenhorst  gerigtsman 
  Berent  Ensink  gerigtsman 
  Dersken  Wissink Wiegerinkstege, 

Bettinkcamp 
 

  Frerik  Mentink  overleden man van Dersken 
  Sander  Beijerink  a.s. man van Dersken 
  Berent  Mentink  onmundig kind van Dersken en Frerik 
  Maria  Mentink  onmundig kind van Dersken en Frerik 
  Willemken  Mentink  onmundig kind van Dersken en Frerik 
  Berentjen  Mentink  onmundig kind van Dersken en Frerik 
  Aelbert  Mentink  bloetmomber, zwager van Dersken 
  Henrik  Mentink  bloetmomber, zwager van Derksken 
  Geurt    op Cleijne Bruijnderink, bloetmomber 
  Reijnd  Bleumink  op Ellerdink, momber 
 27-08-1733 Jacob van Vugt  gerigtsman 
  Harmen  Groote Mentink  gerigtsman 
43  Tunnis  Stenderink  oom van Sander, assistent 
  Jan  Rijckels  oom van Sander, assistent 
  Aeltjen  Beijerink  moeije van Sander 
  Willemken  Beijerink  moeije van Sander 
  Berent    op Konink, assistent, zwager van 

Dersken 



ORA Landdrostambt Zutphen – Toegangsnummer 0217 – Inventarisnummer 868 
Protocol van contentieuze en voluntaire akten  
Richterambt Hengelo - Periode 1733 

 

1 juli 2011 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
  - 21 -   
  Bewerking: ©  Marian Kruijt 
  Corrector:  Alice Garritsen 
 

 
Foto Datum Voornaam Tussen Achternaam Boerderij- of 

veldnaam 
Overige informatie 

44 28-08-1733 Theodorus 
Marcus 

 Exalto D’Almaras  dr., gerigtsman 

  Henrik  Pijper  gerigtsman 
  Gerrit  Pelgrum  borge 
  Jan  Lansink  borge 
  Jan  Hiekink   
      de bouwman op Huijsink 
44 02-09-1733 Derk Jan  Rouwenhorst  gerigtsman 
  Frans Henrik 

Adam 
 Exalto D’Almaras  gerigtsman 

  Lubbert  Jansen  op den Menkhorst 
  Dersken  Gerrits  overleden vrouw van Lubbert 
  Elisabeth  Jacobs  a.s. vrouw van Lubbert 
  Gerritjen  Lubberts  onmundig kind van Lubbert en Dersken 
  Jan  Eckgoor  momber 
  Henrik  Bulteman  momber 



ORA Landdrostambt Zutphen – Toegangsnummer 0217 – Inventarisnummer 868 
Protocol van contentieuze en voluntaire akten  
Richterambt Hengelo - Periode 1733 

 

1 juli 2011 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
  - 22 -   
  Bewerking: ©  Marian Kruijt 
  Corrector:  Alice Garritsen 
 

 
Foto Datum Voornaam Tussen Achternaam Boerderij- of 

veldnaam 
Overige informatie 

45 18-09-1733 Jan  Maalderink  senior, gerigtsman 
  Henrik  Maalderink  gerigtsman 
  Berent de Gier   
  Lucas de Gier  overleden vader van Berent 
  Willem  Plante  momber 
  Jan  Lansink  momber  
  Aerentjen  Aelberts  overleden vrouw van Lucas de Gier 
  Janna de Gier  onmundig kind van Lucas en Aerentjen 
  Grietjen de Gier  onmundig kind van Lucas en Aerentjen 
  Peter de Gier  onmundig kind van Lucas en Aerentjen 
  Henrik  Lenselink   
46 22-09-1733 Hendrik  Starink  curator 
  Hendrik  Lensselink  curator 
  Elisabeth van Loon   
  Henrik  Jankneght  dom., overleden man van Elisabeth 
  F.R. van Lathum  ondertekenaar 
  J. van Essen  ondertekenaar 
46 28-09-1733 Theodorus 

Marcus 
 Exalto D’Almaras  dr., gerigtsman 

  Derk  Wassink  gerigtsman 
  Johannes  Roes  wonende tot Dotinchem 
  Jan    bouwman op Hissink in Zelhm 



ORA Landdrostambt Zutphen – Toegangsnummer 0217 – Inventarisnummer 868 
Protocol van contentieuze en voluntaire akten  
Richterambt Hengelo - Periode 1733 

 

1 juli 2011 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
  - 23 -   
  Bewerking: ©  Marian Kruijt 
  Corrector:  Alice Garritsen 
 

 
Foto Datum Voornaam Tussen Achternaam Boerderij- of 

veldnaam 
Overige informatie 

47 30-09-1733 Engelbert 
Tijleman 

 Grothe  dr., gerigtsman 

  Theodorus 
Marcus 

 Exalto D’Almaras  dr., gerigtsman 

  Jan  Coops   
  Tunnis  Hammink  op den Keijenborgh 
  Gertje  Tijmans  dienstmaegt, wonende binnen Nijmegen 
  Gerrit  Tijmans  overleden vader van Gertje 
  Jenneken  Tijmans  overleden moeder van Gertje 
47 24-10-1733 Theodorus 

Marcus 
 Exalto D’Almaras  dr., gerigtsman 

  Michiel  Daris  gerigtsman 
  Evert  Willems  alias Eelbrink 
  Aeltjen  Harmsen  a.s. vrouw van Evert 
  Jan  Henriksen  overleden man van Aeltjen 
  Arent Jansen  Hilverink   
  Jan  Berentsen  op ’t Waerlo, momber van de onmundige 

kinderen van Aeltjen en Jan Henriksen 
  Wolter  Guliker  momber van de onmundige kinderen van 

Aeltjen en Jan Henriksen 
48    Sloet  burgemeester 
48 05-11-1733 Gerrit  Henriks  op Sessinkcamp 
    Elferink   



ORA Landdrostambt Zutphen – Toegangsnummer 0217 – Inventarisnummer 868 
Protocol van contentieuze en voluntaire akten  
Richterambt Hengelo - Periode 1733 

 

1 juli 2011 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
  - 24 -   
  Bewerking: ©  Marian Kruijt 
  Corrector:  Alice Garritsen 
 

 
Foto Datum Voornaam Tussen Achternaam Boerderij- of 

veldnaam 
Overige informatie 

48 25-11-1733 Henrik  Maelderink  gesworen peijler der gebrande waeteren 
  Jan  Maelderink   
    Maelderink  de jonge 
  Jan van Til   
  Jan Casper  Ditsen   
  Henrik  Eggink   
  Henrik  Starink   
  Garret  Pelgrum   
49  Garret  Avercamp   
  Derk  Hammink   
  Jan  Coops   
49 07-12-1733   Hummelink  ontfanger 
  Garret  Coops  op Cleijne Nijsink 
49 11-12-1733   Swaen  weduwe, aan de bouwman op ‘t Winkel 
49 17-12-1733 Theodorus 

Marcus 
 Exalto D’Almaras  dr., gerigtsman 

  Henrik  Arentsen  op Boenink, gerigtsman 
  Henrik  Boenink Boenink (Varsel)  
  Gerritjen  Gerritsen  vrouw van Henrik Boenink 
      Diaconie van Hengelo 
  Arent  Boenink  eerdere man van Gerritjen 



ORA Landdrostambt Zutphen – Toegangsnummer 0217 – Inventarisnummer 868 
Protocol van contentieuze en voluntaire akten  
Richterambt Hengelo - Periode 1733 

 

1 juli 2011 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
  - 25 -   
  Bewerking: ©  Marian Kruijt 
  Corrector:  Alice Garritsen 
 

 
Foto Datum Voornaam Tussen Achternaam Boerderij- of 

veldnaam 
Overige informatie 

50 17-12-1733 Theodorus 
Marcus 

 Exalto D’Almaras  dr., gerigtsman 

  Henrik  Lenselink  gerigtsman 
  Berentjen  Wolsink Keijenslagh 

(Steenderen, Toldijk) 
 

  Jan  Wansink  overleden man van Berentjen 
  Henrik  Heuvelman  assistent 
  Jan  Wansink  zoon van Berentjen en Jan, bouwman op 

Cleijne Geltink 
  Gerritjen  Schooltink  vrouw van Jan Wansink junior 
  Henrik  Wansink  zoon van Berentjen en Jan 
  Janna   Wansink  dochter van Berentjen en Jan 
  Wessel  Wansink  zoon van Berentjen en Jan 
  Ida  Hummelink  vrouw van Wessel 
  Gerrit  Wansink  zoon van Berentjen en Jan 
  Jan  Eskes  inwoonder tot Zutphen 
  Michiel  Daris   
  Harmijna  Gerritsen  vrouw van Michiel 
  Garret  Mentink  vader, op Goijkersplaetse 
  Jan  Wolsink  op Sessink 
  Derk    op Cleijne Antink 
51  Teunis  Hammink  op den Keijenborgh, borge 



ORA Landdrostambt Zutphen – Toegangsnummer 0217 – Inventarisnummer 868 
Protocol van contentieuze en voluntaire akten  
Richterambt Hengelo - Periode 1733 

 

1 juli 2011 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
  - 26 -   
  Bewerking: ©  Marian Kruijt 
  Corrector:  Alice Garritsen 
 

 
Foto Datum Voornaam Tussen Achternaam Boerderij- of 

veldnaam 
Overige informatie 

52 28-12-1733 Frederik Robert van Lathum  geassumeerde rechtsgeleerde 
  Jan van Essen  geassumeerde rechtsgeleerde 
  Henrik  Staerink  momber, curator 
  Henrik  Lenselink  momber, curator 
  Elisabeth van Loon  weduwe  
    Janknegt  dom., in leven praedicant, overleden man 

van Elisabeth 
  Derk  Hesselink   
  Harmen  Hesselink  broer van Derk 
  Adriaen  Hesselink  broer van Derk en Harmen 
  Garret  Hesselink  overleden vader van Derk, Harmen en 

Adriaen 
  Harmen  Evers   
  Garrit  Evers  broer van Harmen, zich ophoudende in 

Oost Indien 
  Wessel  Evers   
  Jan Gerhardus  Evers   
  Anna 

Wilhelmina 
 Evers  zuster van Harmen Evers 

  Hillegonda  Janknegt  moeije van de kinderen Evers 
  Jan  Welink  overleden man van Hillegonda, 

woonachtig tot Emmerik 
  Baltus  Scholten   
  Anna Christina  Cremers  vrouw van Baltus 
  Hermanus van Loon   



ORA Landdrostambt Zutphen – Toegangsnummer 0217 – Inventarisnummer 868 
Protocol van contentieuze en voluntaire akten  
Richterambt Hengelo - Periode 1733 

 

1 juli 2011 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
  - 27 -   
  Bewerking: ©  Marian Kruijt 
  Corrector:  Alice Garritsen 
 

 
Foto Datum Voornaam Tussen Achternaam Boerderij- of 

veldnaam 
Overige informatie 

  Claes van Huet  zwager van Hermanus 
  Elisabeth van Loon  vrouw van Claes  
53  Antonius  Staerink  praedicant tot Gendringen, volmaghtiger 
  Johanna Sibilla van Loon   
  Willem  Spoltman  overleden man van Johanna Sibilla 
  Johanna 

Geertruijd 
van Loon   

  Derk  Saren  overleden man van Johanna Geertruijd 
  Catharina van Loon   
  Anna Elisabeth van Loon   
  Garret van Loon  overleden vader van Catharina, Anna 

Elisabeth, Johanna Geertruijd en Johanna 
Sibilla 

 
 



Toelichting 
 

1 juli 2011 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
  - 28 -   
  Bewerking: ©  Marian Kruijt 
  Corrector:  Alice Garritsen 
 

De bewerking van deze index maakt deel uit van: 
Protocol van contentieuze en voluntaire akten. Periode 1733 
ORA – Landdrostambt Zutphen – Richterambt Hengelo - Index 
Een digitaliseringproject van Genealogiedomein.nl - o.l.v. Ben Baneman. 
 
Bron 
Locatie: het Gelders Archief te Arnhem (www.geldersarchief.nl) 
Archieftitel: ORA Landdrostambt Zutphen 
Toegangsnummer 0217, Inventarisnummer 868 
 
Foto’s 
De foto’s van de originele akten zijn te vinden op:  
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/sets/72157622656514166/ 
 
U kunt ze bekijken en downloaden, onder andere op origineel formaat. 
Boven elke foto staat een nummer; deze set heeft de fotonummers 0001 t/m 00053 
 
De opzet van deze verkorte weergave is als volgt 
De kolommen van links naar rechts 
1.  Nummer van de foto  
2. Dag, maand en jaar van de akte 
3,4,5 Voor- en achternaam van (een van) de betrokkene(n) 
6. De naam van een perceel (boerderij- en/of veldnaam) als dat genoemd wordt; soms gaat het om meerdere percelen in eenzelfde akte. 

Twee perceelsnamen worden gescheiden door een komma. Twee verschillende namen voor eenzelfde perceel worden verbonden door het 
woord ‘of’. Indien genoemd staat een nadere plaatsaanduiding er tussen ( ) achter. 
Weggelaten zijn aanduidingen als: weideland, bouwland, bouwplaats, ¾ part van, halve, lidwoorden. 

7. Informatie die niet in een van de andere kolommen thuishoort, maar toch van belang kan zijn, zoals de rol die de betreffende persoon in 
het geheel speelt. Overigens is zijn rol niet vermeld als deze onduidelijk of te omslachtig was. Opzichzelfstaande informatie is steeds 
gescheiden door een puntkomma. Door de redactie toegevoegde informatie staat tussen haken. 

http://www.geldersarchief.nl)
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/sets/72157622656514166/


Toelichting 
 

1 juli 2011 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
  - 29 -   
  Bewerking: ©  Marian Kruijt 
  Corrector:  Alice Garritsen 
 

 
 
Van boven naar beneden 
-  Het nummer van de foto, de datum van de zaak en de naam/namen van  boerderij of veld staan steeds op de bovenste regel van de akte 

vermeld. De personen staan onder elkaar, op de volgorde waarin ze in het origineel worden genoemd. 
- Een nieuw fotonummer wordt genoemd waar een persoon pas op een volgende pagina wordt vermeld. 
- Elke persoon wordt slechts eenmaal per zaak in de index genoemd. Bij verschillende schrijfwijzen binnen eenzelfde zaak is een keuze 

gemaakt. 
- Onleesbare of slecht leesbare tekst is tussen [ ] geplaatst. 
- De beschrijvingen van de verschillende akten worden steeds gescheiden door een dubbele streep. 

 
Overige informatie 
De contentieuze en voluntaire akten bevatten per zaak soms meerdere akten, dan wel weergaves daaruit.  
 
Boven iedere zaak staan de betrokken gerechtsmannen vermeld. Om te veel herhalingen te voorkomen worden de rechters, en waar van 
toepassing andere ambtsdragers, per persoon slechts eenmaal genoemd. 
 
Bovenstaande index is slechts een hulpmiddel. Hoewel naar eer en geweten is gewerkt, vallen fouten en omissies niet uit te sluiten. 
 
1 juli 201



ORA Landdrostambt Zutphen – Toegangsnummer 0217 – Inventarisnummer 868 
Protocol van contentieuze en voluntaire akten  
Richterambt Hengelo - Periode 1733 

 

1 juli 2011 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
  - 30 -   
  Bewerking: ©  Marian Kruijt 
  Corrector:  Alice Garritsen 
 

A 
Aelberts, 41 
Aerink, 24 
Agtercamp, 30 
Aldercamps, 19 
Alstedenhoff, 3, 12, 37, 38 
Angerloor, 13 
Antink, 16, 26 
Arentsen, 46 
Assinks, 28 
Avercamp, 45 
Averkamp, 11 

B 
Baek, 6 
Bannink, 14, 22 
Bannink Blek, 14 
Beijerink, 38, 39 
Berents, 8 
Berentsen, 44 
Bettinkcamp, 38 
Beukers, 24 
Bhaer en Lhatum, 12 
Bleumink, 34, 39 
Boenink, 19, 46 
Boevink, 24 
Borgart, 10 
Branderhorst, 20 
Broek, 7 
Broijl, 9, 18, 31, 36 
Broijlercamp, 18 
Buijnk, 8 

Bulteman, 40 
Bultenslagh, 35 
Burriscamp, 6 

C 
Campermans, 28 
Caspers, 16 
Cleijn Lenderink, 1 
Cleijn Vorme, 6 
Cleijne Antink, 48 
Cleijne Bruijnderink, 39 
Cleijne Celle, 11 
Cleijne Geltink, 10, 14, 47 
Cleijne Haaijkink, 35 
Cleijne Nijsink, 30, 45 
Cleijne Sessink, 20 
Cleijne Wassink, 26 
Coecamp, 27 
Coops, 12, 43, 45 
Coppele, 15, 22 
Cremers, 50 

D 
Daris, 3, 5, 31, 33, 43, 48 
Dekkers, 6 
Dekkerscamp, 5 
Derksen, 17, 30 
Diaconie, 46 
Dietsen, 10 
Dimmendaals, 14 
Disseraat, 16 
Ditsen, 45 
Doesborgh, 15 

Donderwinkel, 16, 17 
Donk, 12 
Dotinchem, 42 
Doust, 12 
Drempt, 38 
Dunsborg, 1 

E 
Eckgoor, 40 
Eelbrink, 43 
Eerden, 5 
Eggink, 3, 5, 8, 13, 19, 20, 27, 28, 31, 45 
Egginks, 26, 27, 28 
Elencamp, 30 
Elferink, 44 
Ellerdink, 16, 34, 39 
Emmerik, 50 
Emsbroek, 9 
Engberts, 15 
Ensink, 22, 38 
Eskes, 48 
Esselenbroek, 6 
Essen, 42, 49 
Esvelt, 9 
Evers, 49, 50 
Exalto D’Almaras, 1, 3, 5, 8, 12, 14, 15, 18, 24, 26, 28, 

29, 30, 33, 34, 36, 40, 42, 43, 45, 47 

F 
Florije, 34 
Flotmavile, 5 
Fransen, 16 
Frericksen, 30 



ORA Landdrostambt Zutphen – Toegangsnummer 0217 – Inventarisnummer 868 
Protocol van contentieuze en voluntaire akten  
Richterambt Hengelo - Periode 1733 

 

1 juli 2011 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
  - 31 -   
  Bewerking: ©  Marian Kruijt 
  Corrector:  Alice Garritsen 
 

Freriksen, 26, 27 
Fumal, 35 

G 
Garrits, 12 
Garritsen, 36 
Geltink, 3, 10, 14, 15, 29, 33 
Gendringen, 51 
Gerrits, 3, 40 
Gerritsen, 46, 48 
Gier, 34, 41 
Gijlink, 16 
Goedgeluk, 25 
Goetgeluk, 30 
Goijkersplaetse, 48 
Gotink, 28 
Gotinks, 11 
Groot Regelink, 18 
Grote Celle, 28 
Grote Holte, 1 
Grothe, 26, 43 
Guliker, 44 

H 
Haaijkink, 35 
Haer, 22 
Hammink, 14, 20, 28, 43, 45, 48 
Harmsen, 43 
Hasselt, 32 
Heijden, 13, 29 
Heijsterhofjen, 20 
Hekkinks, 5 
Helmis, 32 
Hemminks, 30 
Henriks, 21, 44 

Henriksen, 43, 44 
Hesselink, 1, 49 
Heuvelman, 47 
Hiekink, 7, 27, 40 
Hiekinks, 27 
Hietcamp, 7 
Hilverink, 43 
Hissink, 42 
Hoevel, 29 
Holte, 27, 28 
Holtenslagh, 14 
Hontshegge, 6 
Horstink, 31, 32 
Huet, 51 
Huijsink, 40 
Hummelink, 45, 48 

J 
Jacobs, 24, 40 
Jankneght, 41 
Janknegt, 49, 50 
Jansen, 10, 11, 22, 26, 30, 32, 33, 36, 40, 43 
Jaspers, 6, 10 
Jotink, 10 

K 
Keijenborgh, 28, 35, 43, 48 
Keijenslagh, 47 
Kempel, 36 
Kessel, 34 
Ketgerink, 16, 34 
Kleijn Bruijnderink, 6 
Konink, 39 

L 
Lansink, 26, 30, 31, 32, 34, 35, 40, 41 
Lathum, 41, 49 
Leemcuijl, 16 
Lenderinkcamp, 18 
Lenselink, 41, 47, 49 
Lensselink, 41 
Leushoff, 26 
Lieferink, 4, 8, 9 
Lijferink, 8 
Lochem, 28, 33 
Lomansplaetse, 23 
Loomanscamp, 30 
Loon, 41, 49, 50, 51 
Lubberts, 1, 18, 40 
Luijkink, 18, 19 

M 
Maalderink, 3, 41 
Maelderink, 6, 7, 10, 12, 20, 24, 33, 45 
Manspoort, 5 
Massink, 1 
Meijer, 10 
Memelink, 3, 12 
Menink, 22, 36 
Menkhorst, 40 
Mennink, 1, 2, 18, 22, 23 
Menninks, 18, 22 
Mentink, 14, 16, 38, 39, 48 
Middaghten, 13 
Muesebeke, 18 
Mullinkhof, 33 



ORA Landdrostambt Zutphen – Toegangsnummer 0217 – Inventarisnummer 868 
Protocol van contentieuze en voluntaire akten  
Richterambt Hengelo - Periode 1733 

 

1 juli 2011 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
  - 32 -   
  Bewerking: ©  Marian Kruijt 
  Corrector:  Alice Garritsen 
 

N 
Neerlaer, 9 
Nieuwenhoff, 20 
Nieuwhuijs, 10, 24 
Nieuwlaer, 1, 18 
Nijmegen, 43 

O 
Oldenboom, 36 
Olthoff, 22 
Onsteijn, 29 
Onstenk, 2, 3, 4, 7, 10, 12, 18, 19, 29, 36 

P 
Pae, 32 
Pasman, 6 
Pelgrum, 20, 31, 40, 45 
Pijper, 24, 40 
Plante, 7, 34, 41 

R 
Rees, 15 
Reijndsen, 3, 16 
Remelsbulte, 24 
Resink, 20, 30 
Rijckels, 39 
Ringelenbarg, 10 
Ringelenbargh, 20 
Rocell, 11 
Rodentoornshoff, 20 
Roelofs, 31 
Roes, 42 
Roeterink, 18, 19 

Romphius, 5 
Rondencamp, 20, 24 
Ronneboom, 18 
Rosegaerde, 32 
Rouwenhorst, 15, 16, 34, 38, 40 

S 
Saren, 51 
Sarink, 4, 6, 8 
Sarinks, 6, 8, 9 
Scholten, 50 
Schooltink, 10, 14, 47 
Sessink, 48 
Sessinkcamp, 44 
Sijbelink Slagh, 14 
Sloet, 20, 44 
Sloot, 11 
Sluijtersland, 18 
Snethlage, 8 
Spaen, 28 
Spikker, 11 
Spoltman, 51 
Staerink, 49, 51 
Starink, 3, 10, 14, 32, 41, 45 
Staveren, 5 
Steenderen, 47 
Stenderink, 22, 39 
Stenderinks, 22 
Stendert, 18 
Stompis, 19 
Swaen, 35, 45 
Swierplaetse, 11 

T 
Teunissen, 21, 37 

Tijmans, 43 
Til, 4, 6, 8, 9, 10, 45 
Tilborg, 15 
Tilborgh, 3, 26 
Tillers, 25, 26 
Toldijk, 47 

V 
Varseler Stege, 12 
Vedderink, 18 
Veldercamp, 35 
Verhauve, 36 
Vierakker, 11 
Vockink, 14, 34 
Vockink Bosche, 14 
Vogelink, 6, 28 
Vokkink, 8 
Vrijmoet, 20 
Vugt, 8, 31, 32, 36, 39 

W 
Waerlo, 44 
Wansink, 14, 47, 48 
Warninkmaethe, 24 
Wassink, 5, 8, 10, 11, 24, 26, 33, 42 
Weenk, 8 
Welink, 50 
Wels, 10, 12 
Wentholt, 3, 28, 33 
Wentink, 11 
Wessels, 21 
Wiegerinkstege, 38 
Wilbrink, 31 
Willems, 43 
Willemsen, 12 



ORA Landdrostambt Zutphen – Toegangsnummer 0217 – Inventarisnummer 868 
Protocol van contentieuze en voluntaire akten  
Richterambt Hengelo - Periode 1733 

 

1 juli 2011 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
  - 33 -   
  Bewerking: ©  Marian Kruijt 
  Corrector:  Alice Garritsen 
 

Winkel, 35, 45 
Winkelman, 1 
Wissink, 38 
Woers, 4, 24 

Wolsink, 30, 32, 33, 47, 48 
Wolters, 13 

Z 
Zelhm, 14, 18, 42 
Zutphen, 28, 48, 52 

 


